
07/06/2022 15:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1044702&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Santa Catarina
SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00019/2022 
 

Às 13:41 horas do dia 07 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RAFAEL LUIZ PINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2022-SAN-072352, Pregão
nº 00019/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Manutenção Industrial
Descrição Complementar: Serviço de manutenção preventiva com total fornecimento de peças para quatro bombas
centrifugas marca Mark-Grundfos, modelo 10AE16 bipartida, do sistema de recalque de água bruta do São Roque.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 778.112,1400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 200,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

01/06/2022
17:04:45 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os quatro atestados fornecidos pela
empresa não atendem os requisitos do Edital, são totalmente diferentes do objeto,

item 8.13 - "manutenção em pelo menos 2 bombas com potência de 450CV ou
superior".

Homologado 07/06/2022
13:41:42

RAFAEL
LUIZ

PINTO

Fim do documento


